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13. Dhenia e miratimit paraprak per tekstim e kontratés s& Administrimit t& fondit te
investimeve alternative "Sea Land Investment Fund”, shogéri komandite SIK me subjektin
Shogéria "Credins Invest” sh.a (sipas tekstit bashkélidhur)

14. Dhenia e miratimit paraprak per dokumentin “Prospekt” t& Fondit té Investimeve Alternative
"Sea Land Investment Fund’, Shogéri Komandite SIK. sipas tekstit bashkeélidhur ket
vendimi,

15. Dhenia e miratimit paraprak qé& per zbatimip si dhe ndjekjen e progedurave té kétij vendimi,
t& ngarkohet Administratori i Shogérisé "Sea Land Investment Fund”, Shogéri Komandite
SIK.

16. Autarizohet Drejtori | Pergjithshem i Banka Credins sh.a., z Maltin Korkuti gé te shpreh né
Asamblene e shogerise “Sea Land Investment Fund®. Shogéri Komandite SIK, vullnetin e
ortakut te pakufizuar Banka Credins sh.a. rje perputhje me sa me siper vendosur.

17. Dhenia & miratimit ge per ¢do wveprim|apo vendim-marrje t& shogerise "Sea Land
Investment Fund’, Shogéri Komandite SIK, brenda objektit dhe ne funksion té aktivitetit
ekonomik apo veprimtarise tregtare sipas statutit te shogerise "Sea Land Investment Fund’,
Shogéri Komandite SIK, si dhe per ¢do akt te nevojshem dhe mbeshtetes per kete shkak,
Banka Credins te perfagesohet dhe te |shpreh wvullnetin & sa] nepermjet Drejtont té
Pergjithshem z. Maltin Korkuti, duke marre |ne shgyrtim dhe miratuar ne teresi vendimet e tij
ne mbledhjen me té& pare te Asamblese se Aksionereve te Banka Crerdins.

nevojshme prane Bankes se Shqipérisé dhe te
grputhje me Ligjin.

18. Ngarkohet Drejtoria te ndjeke procedurat
beje njoftimet / regjistrimet pérkatése ne
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Sgargjme se;

Referuar Statutt t& shogénse dne Ligjit Nr3301 Hate 14042008, «Pér Tregtarél dhe Shogerite Tregtares
Aksioneret kang kéto t& drejta dhe detyrime:
- Aksionaret, té cilét zotérojng aksione g& pérfagesojné & pakten 5 per gind & kapitalt 1& regjistruar te
shogeriss ose nje pérgindje mé & vogel 1@ paraghikuar né statul, mund t'U drejtojne administratoréve nje
kerkese me shkrim, pérshiré komunikimin me poplé elektronike, per te thirrur asambleng e pérgjthshme
dhelose, jo me vong se B dite pérpara datés se mbledhjes s& asamblesé, té kérkoné pérfshinen e ceshtjeve le
caktuara ne rend 1€ dités. N& kérkese duhet té jeper) arsyet dhe objektivat, si edhe géshtjet per te cilat duhet te
marré vendime asamblgja e pergjthshme Nése krkesa nuk éshie pranuar, kéta orake kang 1@ drejte te
therrasin asambieng e pérgiithshme e @ vendosin géshije ne rendin e dites. ne perputhje me piken 1 W nenit
137 té gyt Wr.95801, date 14 04 2008, «Pér Tregtarel| dhe Shogerite Tregtares
- Nese asambleja e pérgjithshme, ng kundérshtim me sa mé sipér, nuk thirret, ose géshtja e kérkuar prej ketyre
nuk perfshihet né rendin e dites, secill prej aksionaréve, & kang bere kérkesén, ka t& drejie

a) & ngreje padi ne gjykateé per té deklaruar|shkeljen e detynmit té besnikénse, nese organet drejtuese
nuk permbushin kérkasat e tyre brenda 15 ditéve,

b ti kérkojne shogerise blerjen e aksioneve té zoteruara prej tyre, sipas nenit 133 (& ligjit Nr 2207,
daté 14.04 2008, «Per Tregtaret dhe Shogérité Tragiares,
- N& rastet kur rendi i dites ndryshohet, dhe thirra U eshte njoftuar artakéve, administratorgt njoftojng persén
rendin e dites, ne 1@ njéttat menyra, me te cilat eshté kryer njoftimi i pare.
- Nj& aksionar mund té perfagésohet né asamblend e pérgjithshme. né bazé 1@ njé prokure nga njg aksionar
tietér, apc nga nje person i reté.
- Administratorét dhe anetaret & késhillit mbikéqgyrés nuk mund té veprajne sl perfagesues 1& aksicnareve ne
asamblene e pérgjithshme.
- Prokura, mund & jepet vetem per nig mblednje t& psamblese sé pergjithshme, e cifa perfshin edhe mbledhjet
vijuese me @ njgjtin rend dite.
- Pérfagesuesi | autorizuar eshte | detyruar t& deklaro® cdo fakt apo rrethane, € tile ge, sipas gykimit le
aksionarit te parfagésuar, rezikon té ndiko@ né |vendimmarren e perfagesuesit pér Interesa le tjere te
ndryshem nga ata & aksionarit perfagesuar
- Asambleja merr vendimet nepermjet votimit té hapyr.
- Pér eménmin dhe shkarkimin e anetargve t& |késhilit mbikeqyres apo administratorgve, asambleja e
pergjithshme vendos me volim té fshehté, nése ko menyré votimi kerkohet nga aksionarél, t& cilet zotergjné nje
numer aksionesh, g# pérfaggsaojne té pakten 5 pér gind 18 kapitalil t& regjistruar t& shogénse
- Kopje te dokumentave dhe projekt-vendimeve bashkelidhur me kete njoftim do 1€ gieni edhe prane Selise se
shogérisé, népérmet njg kerkese me shkrm t& depopituar prané shogerise ‘Credins Bank' sh.a




